
 
 

 

           Litt historie om Fartstiene 

 
 

Fotballaget Fart ble stiftet i 1934, men det hadde alt fra 1917 vært et uformelt lag med navnet Fart. 

Einar Mangerud ble valgt til formann i 1934. Som gardbruker på Bjørtomten hadde han grunn som 

kunne brukes til bane. Utpå våren meddelte Fartprotokollen at «Banen på 84 x 47 meter er 

opparbeidet ved gratisarbeid av medlemmene». Redskapen var hakke og spade, samt en enorm 

dugnadsvilje. Et eksotisk innslag var dusjpatenten: Ei vanntønne montert på stativ og dusj rett 

under. Dette viser nøysomhet, oppfinnsomhet og nøkternhet, noe som har vært Farts varemerke hele 

tida. Denne dusjløsningen var i bruk helt fram til nytt garderobebygg ble tatt i bruk mot slutten av 

sekstitallet. (Er nå revet) 

 

Anlegget er nå et mønsteranlegg med flere baner, gras og kunstgras, fotballhall og moderne 

klubbhus. 

 

Fartstiene går i grenselandet mellom de gamle gardene, hovedsakelig Kartomten, og Greftenmo-

området som var en del av allmenningen og/eller sameier mellom noen garder. På 1820-tallet ble en 

enig om en grensesetting her. I første omgang var dette festetomter på almenningen som senere ble 

innløst(Se bygdebok «Vogga» side256). På stien nordover er Graff er den siste bebygde eiendom 

fradelt Kartomten. Når en kommer opp til Midtskogen er dette en del av Greftenmoen som tidligere 

var allmenning. 

 

Før stien går videre nordover Greftenmoen kommer en til boligområdet Greftenmoen. Dette 

boligområdet ble regulert på begynnelsen av 1980-tallet. Plasseringen her var konsekvens av en 

meget streng jordvernpolitikk hvor en ikke fikk tillatelse til å bygge ned dyrket eller dyrkbar jord 

nærmere Slemsrud. 

 

Fartstien følger gang og sykkelvegen nedover mot sentrum i Øvre Vang. Her går en forbi flere 

bureisningsbruk fra 1930-tallet med Kroksti, Greftenmoen og Rydheim.(se Minner ifrå Vang 2001) 

og også tidligere Vang minneralvannfabrikk. Her har Vang historielag satt opp informasjonsskilt. 

Sentrum benevnes vel både som Slemsrud, Wik eller Øvre Vang. Den første spiren til 

tettstedsutviklingen her kan en si kom i 1900 da Wik-butikken ble etablert. Dette medførte blant 

annet at butikkene på Dæli og Opsal ble lagt ned. Vegutbyggingen på denne tida gjorde Wik til en 

naturlig plassering. I første halvdel av 1900-tallet ble det etablert landhandlerier i de fleste vegkryss 

i Øvre Vang. Postkontoret ble flyttet hit i 1909. (Se Minner ifrå Vang 2020). 

 

Øvre Vang Kapell sto ferdig i 1909. Senere ble det omdøpt til Øvre Vang kirke og kirkestua er 

omdøpt til Øvre Vang Samfunnshus. Etterhvert ble nye boligområder godkjent her på Slemsrud, 

Sagbakken, Greftenenga og Øverenga. I siste kommuneplan er det også godkjent utbygging på 

Sande ned mot Lunden skole og Slemsrud er et markert sentrum i og for Øvre Vang 
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